

**Lot 5.2. Vopsirea peretilor
exteriori ai Centralei Termice,
CT- 6161, or. Stauceni, str.
Industrială, 3a**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5.2
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 172636 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCH31B	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare peste 7 m inaltime executata din bile manele inclusiv streasina de protectie din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele de prindere, ancorare si rigidizare a schelei de elementele constructiei	m2	480.00	136.27 75.68	65411.52 36326.40
2	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	20.00	130.25 107.84	2604.92 2156.88
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	480.00	6.69 2.84	3210.24 1362.24
4	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (vopsea cauciucata rezistenta la raze ultraviolete)	m2	480.00	71.61 31.22	34374.24 14984.64
5	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (culoare la alegerea beneficiarului)	m2	30.00	278.49 75.68	8354.66 2270.40
6	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0.40	42.57 42.57	17.03 17.03

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t	0.40	286.20 0.00	114.48 0.00
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		114087.09	
Contributii sociale			24.00 %		13708.22	
Total:			100.00 +		127795.31	
Transport materiale			5.00 %		2740.07	
Cheltueli directe:			100.00 +		130535.38	
Cheltueli de regie constructii			7.00 %		9137.48	
Total:			100.00 +		139672.86	
Beneficiu de deviz			3.00 %		4190.19	
Total:			100.00 +		143863	
TVA			20.00 %		28773	

Total deviz:

172636

L.S.

Intocmit

Ofertant SMART EXPRESS INVEST SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

TERMoeLECTRICA SA

(semnatura)

**Lot 5.2. Vopsirea peretilor
exteriori ai Centralei Termice,
CT- 6161, or. Stauceni, str.
Industrială, 3a**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 5.2
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 172636 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7124010010700	Dulgher	h-om	292.80	94.60	27698.88
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	97.30	94.60	9204.58
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.18	94.60	17.028
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	18.20	94.60	1721.72
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	22.50	94.60	2128.50
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	172.80	94.60	16346.88
		Total:				57117.588

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2873147300863	Agrafe	kg	7.875	19.50	153.563
2.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	72.00	24.00	1728.00
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.554	0.00	0.00
4.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	4.80	5200.00	24960.00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24.00	5.00	120.00
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	85.60	2.90	248.24
7.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0.945	30.00	28.35
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.144	5200.00	748.80
9.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24.00	5.00	120.00
10.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1.44	30.00	43.20
11.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0.12	0.00	0.00
12.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.12	0.00	0.00
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.30	420.00	126.00
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.058	5200.00	299.52
15.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0.144	5200.00	748.80
16.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0.048	5200.00	249.60
17.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	140.175	42.00	5887.35
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0.04	3500.00	140.00

19.	243011610354	Vopsea cauciucata rezistenta la raze ultraviolete	kg	192.00	100.00	19200.00
		Total:				54801.423

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.127	900.00	114.48
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2.88	40.00	115.20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	38.42	50.00	1921.00
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.04	60.00	2.40
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.30	50.00	15.00
		Total:				2168.08

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	114087.09
Contributii sociale	24.00 %	13708.22
Total:	100.00 +	127795.31
Transport materiale	5.00 %	2740.07
Cheltueli directe:	100.00 +	130535.38
Cheltueli de regie constructii	7.00 %	9137.48
Total:	100.00 +	139672.86
Beneficiu de deviz	3.00 %	4190.19
Total:	100.00 +	143863
TVA	20.00 %	28773

Total deviz: 172636

Antreprenor: SMART EXPRESS INVEST SRL

Beneficiar: TERMoeLECTRICA SA

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

TERMOELECTRICA SA
**Lot 5.2. Vopsirea peretilor exteriori ai Centralei
Termice, CT- 6161, or. Stauceni, str. Industriala, 3a**

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 5.2
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCH31B	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare peste 7 m inaltime executata din bile manele inclusiv streasina de protectie din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele de prindere, ancorare si rigidizare a schelei de elementele constructiei	m2			136.27 75.68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.6100	94.60	57.706
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1900	94.60	17.974
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0003	5200.00	1.56
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0.0003	5200.00	1.56
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0.0100	5200.00	52.00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	5200.00	0.624
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0.0001	5200.00	0.52
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0030	30.00	0.09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0060	40.00	0.24
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0800	50.00	4.00
2	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			130.25 107.84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.9100	94.60	86.086
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2300	94.60	21.758
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.0800	2.90	8.932
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0020	3500.00	7.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0150	420.00	6.30

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0037	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0020	60.00	0.12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	50.00	0.05
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6.69 2.84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	94.60	2.838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	24.00	3.60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
4	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (vopsea cauciucata rezistenta la raze ultraviolete)	m2			71.61 31.22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.3300	94.60	31.218
	243011610354	Vopsea cauciucata rezistenta la raze ultraviolete	kg	0.4000	100.00	40.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0500	2.90	0.145
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00
5	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (culoare la alegerea beneficiarului) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1.05	m2			278.49 75.68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.7500	94.60	70.95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	94.60	4.73
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4.4500	42.00	196.245
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0.0300	30.00	0.945
	2873147300863	Agrafe	kg	0.2500	19.50	5.119
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	50.00	0.50
6	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			42.57 42.57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4500	94.60	42.57
7	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t			286.20 0.00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.3180	900.00	286.20

Antreprenor SMART EXPRESS INVEST SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar TERMOELECTRICA SA
(functia, semnatura)